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Siktemålet med denne innstillingen er å etablere en ny programstruktur for 
masterutdanningen ved IMK. Denne nye programstrukturen vil etablere et utgangspunkt for 
det videre arbeidet med masterutredningen i 2021. 
 
Innstillingen er basert på innledende diskusjoner i undervisningsmøter våren 2020 og 
programrådsmøte høsten 2020, samt et innspill til høring om videreutvikling av «Master i 
politisk kommunikasjon» fra prosjektgruppen i politisk kommunikasjon 
 
Overordnet målsetning 
IMK ønsker en masterportefølje som: 

 fremstår attraktiv for potensiale masterstudenter 

 befester IMKs posisjon som det ledende medievitenskapelige forsknings- og 
utdanningsmiljø i Norge 

 tilbyr studieprogram som er ledende innenfor sine fagområder i Norge 

 reflekterer IMKs kompetanse innen særskilte forsknings- og undervisningsområder 
(herunder veiledningskompetanse) 

 rommer bredden i IMKs nåværende og fremtidige undervisning og forskning 

 gir spillerom og utviklingsmuligheter for innovative læringsmetoder og nyskapende 
masterprosjekter 

 tilbyr en utdanning som gjør våre kandidater attraktive på arbeidsmarkedet 

 er kostnadseffektiv 
 
 
Nåværende masterportefølje: 
Program: Medievitenskap 
 Studieretning: Medievitenskap 
 Studieretning: Political Communication: Nordic Perspectives 
Program: Journalistikk 
Program: Screen Cultures 
 
Forslag til ny masterportefølje: 
Program: Medier og kommunikasjon 
Program: Politisk kommunikasjon 
Program: Screen Cultures 
 
Antallet studieplasser totalt vil ikke berøres av denne endringen. Fordelingen av plasser 
mellom studieprogrammene er et tema åpent for diskusjon. Nedlegging av programmet i 
journalistikk frigjør 20 studieplasser. Her kan samtlige av disse plassene tildeles programmet 
Medier og kommunikasjon, eller et mindre antall kan tildeles hvert av programmene Politisk 
kommunikasjon og Screen Cultures. 
 



Oppsummering av endringene i forslaget til ny masterportefølje: 
1. Programmet Medievitenskap skifter navn til Medier og kommunikasjon. 
2. Programmet Medier og kommunikasjon blir ett enhetlig program, uten flere 

studieretninger. 
3. Journalistikk nedlegges som program. 
4. Politisk kommunikasjon justeres til å bli et eget program, snarere enn en 

studieretning under Medievitenskap 
5. Politisk kommunikasjon skifter fra et engelskspråklig til et norskspråklig program. 
6. Screen Cultures videreføres som eget studieprogram. 

 
Ved å inkludere tre likeverdige program signaliserer vi at IMK tilbyr både et bredt program i 
medier og kommunikasjon som rommer et mangfold av kompetanser og muligheter for 
spesialisering, samt to spesialiserte program som er forankret i aktive forskningsmiljøer ved 
instituttet. 
 
Vi ønsker å ha ett bredt program, med navn Medier og kommunikasjon. IMK har allerede 
skiftet navn på bachelorprogrammet og årsenheten, fra Medievitenskap til Medier og 
kommunikasjon. Medier og kommunikasjon er dessuten innarbeidet som navn på 
fagområde fra videregående skole og som navn på konkurrerende masterprogram ved andre 
institusjoner (OsloMet, UiB). Medier og kommunikasjon vil dermed være mer synlig gjennom 
søkemotorer, e.l. Dette programmet vil ha som ambisjon å tiltrekke seg et toppsjikt av 
kandidater med bachelorgrad i medier og kommunikasjon (eller tilsvarende). Programmet 
har som siktemål å være ledende i Norge på rekruttering til akademiske stillinger innen 
mediefag, samtidig som uteksaminerte kandidater vil være aktuelle for et bredt spekter av 
stillinger innen offentlig og privat sektor.  
 
Politisk kommunikasjon (tidligere Political Communication: Nordic Perspectives) vil 
opprettes som et norskspråklig masterprogram. Undervisningen trekker på ledende 
internasjonal forskning og studiet fokuserer på politisk kommunikasjon i kontekst av 
nasjonal og internasjonal samfunns- og medieutvikling. Programmet vil rekruttere søkere 
med samfunnsvitenskapelig eller humanistisk studiebakgrunn, og forutsetter ikke en 
bachelor i medier og kommunikasjon. Vår ambisjon er at emnet skal tiltrekke seg et toppsjikt 
av søkere med utsikter til en akademisk karrierevei eller jobbmuligheter innen strategisk og 
politisk kommunikasjon. Programmet vil i stor grad ta for seg norske politiske forhold (i et 
internasjonalt perspektiv), og vil utdanne studenter som i hovedsak vil rekrutteres til et 
norsk arbeidsmarked. Dermed vil det være formålstjenlig å tilby dette programmet på norsk.  
 
Screen Cultures vil videreføres som et engelskspråklig masterprogram med en internasjonal 
profil. Programmet er tverrfaglig innrettet og utvikles i tett samarbeid med pågående 
forskning. Programmet er aktuelt for kandidater ulik fagbakgrunn, og rekrutterer såvel 
internasjonale som norske søkere. Undervisningen trekker veksler på en bred akademisk og 
institusjonell kontaktflate. Studiet utforsker skjermmedier i bred forstand og tilbyr 
muligheter for spesialisering innen områder som for eksempel medieestetikk, mediebruk 
eller mediesjangre. Vi ønsker her å tilby et program som fremstår unikt, også i internasjonal 
sammenheng, og som uteksaminerer kandidater til et bredt spekter av stillinger innen 
eksempelvis kultur- og mediebransjen, såvel som akademiske stillinger. 
 



Politisk kommunikasjon og Screen Cultures vil være programmer forankret i ledende 
forskningsmiljøer ved IMK, og som tilbyr utdanning med et særpreg som ikke finnes ved 
andre norske utdanningsinstitusjoner. Vi er av den formening at IMK i nåværende situasjon 
ikke vil kunne gi et studieprogram i journalistikk en tilsvarende profil. Vi anbefaler dermed å 
ikke videreføre journalistikk som et eget studieprogram. IMK vil fortsatt kunne tilby 
masteremner innenfor journalistikk og studenter vil ha anledning til å skrive masteroppgaver 
om journalistiske temaer innenfor alle de tre studieprogrammene. 
 
De tre programmene vil ha egne opptakskrav og hver sin faglige profil, samtidig som de alle 
har en tydelig tilknytning til IMK, hvor studenter involveres i pågående forskningsprosjekter 
og har en utstrakt kontakt med arbeidsliv og eksterne samarbeidspartnere. 
 
 


